
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 80
DEL 13.07.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CENTRO DI CUSTODIA ORARIA COMUNALE. APPROVAZIONE DOSSIER DI
CANDIDATURA BANDO REGIONALE E DEL RELATIVO PIANO FINANZIARIO.

L’anno   duemilaundici   addì  13  del mese di  LUGLIO  alle ore  18,30  convocata nei modi

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Muzio Elisabetta

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta  esecutiva  in data  ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs.
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe



OGGETTO:    CENTRO DI CUSTODIA ORARIA COMUNALE. APP ROVAZIONE DOSSIER DI 
CANDIDATURA BANDO REGIONALE E DEL RELATIVO PIANO FI NANZIARIO.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’Intesa conseguita nella seduta del 29 aprile 2010 della Conferenza Unificata Rep. Atti n.26/
CU sui criteri di ripartizione delle risorse, le finalità, le modalità attuative nonché il monitoraggio del
sistema di interventi per favorire la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro di cui al Decreto del
Ministro per le pari opportunità del 12 maggio 2009 inerente la ripartizione delle risorse del Fondo
per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità per l’anno 2009, istituito con D.L. 4 luglio
2006, n° 223, convertito con modificazioni dalla L.  4 agosto 2006, n° 248 e visto che con DGR n.
10 –1663 del 7 marzo 2011 è stato approvato l’Atto di indirizzo per il sostegno alla realizzazione di
centri  di  custodia  oraria  e  nidi  in  famiglia  in  comuni  privi  di  servizi  per  la  prima  infanzia,  in
attuazione del Programma regionale approvato con D.G.R. n.  36-396 del 26/07/2010, per una
spesa complessiva prevista di € 1.000.000,00;

RILEVATO  che  il  provvedimento  deliberativo  sopra  indicato  ha  dato  mandato  alla  Direzione
Politiche  Sociali  e  Politiche  per  la  Famiglia  di  provvedere  agli  adempimenti  necessari  alla
realizzazione delle attività oggetto di tale deliberazione, ivi compresi quelli connessi alla relativa
modulistica e alla definizione della data entro la quale presentare le domande, documentazione
confluita nella D.D. n. 152 dell'11.05.2011;

PREMESSO CHE:
- il Comune di Casalino, attualmente privo di servizi per la prima Infanzia, ha istituito con D.G.C. n.
68 dell'08.06.2011 per il prossimo anno educativo, un Centro di Custodia oraria o Baby Parking,
per i bambini che non hanno ancora l’età per poter frequentare la scuola dell’Infanzia e per quelli
non ammessi alla Scuola dell'Infanzia, ora in mono-sezione;
- il progetto interesserà le bambine e i bambini residenti nel territorio del Comune di Casalino e dei
Comuni limitrofi che – alla data del 1° settembre 2 011 – si trovano nella fascia di età tra i 13 e i 72
mesi, per il periodo compreso dal 1° settembre 2011  al 30 giugno 2012, dal lunedì al venerdì, per
almeno 5 ore al giorno e, previa interruzione di un'ora per il pasto, per altre 5 ore;
- sarà istituito presso la Scuola 'Ezio Roncaglione' di Cameriano;
-  trattandosi  di  Servizio  a  domanda  individuale  è  richiesta  agli  utenti  una  compartecipazione
economica al servizio con possibilità per gli utenti residenti, di usufruire del sostegno economico
pubblico, in caso di situazioni patrimoniali indigenti;

DATO ATTO che,  per  la  partecipazione al  suddetto  Bando regionale,  è  necessario  approvare
formalmente  il  Dossier  di  candidatura  ed  il  relativo  Piano  finanziario  che,  anche  se  non
materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della  presente,  espresso  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1  del  D.  lgs.  267/2000  da  parte  del
Responsabile del Servizio interessato;

CON VOTI favorevoli unanimi, palesemente espressi nei modi di Legge,

D E L I B E R A

DI  APPROVARE per  le  motivazioni  in  premessa esplicitate e  qui  interamente  richiamate,  il
Dossier di candidatura ed il relativo Piano finanziario per la partecipazione al Bando regionale
che assegna contributi per il  sostegno alla realizzazione di centri di custodia oraria e nidi in
famiglia in comuni privi di servizi per la prima infanzia, in attuazione del Programma regionale
approvato  con D.G.R. n.  36-396 del  26/07/2010  che,  anche se non materialmente allegati,
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione
DI  DICHIARARE  con  successiva  ed  apposita  votazione,  resa  all'unanimità  dei  presenti,
immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di deliberare in merito.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 80 del 13.07.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- F.to Arch. Antonella Ferrari -

**************************************************


